

KURJER WARSZAWSKI.

D. 6. Maja. — Rok 1849.
Niedziela.

№ 119.

Jutro, Śtej Domicelli Panny.
Wigilja.

Z rozkazu wyższej Władzy zarządzoną została budowa Kościoła Parafjalnego Rzymsko-Katolickiego we wsi Rządowej *Mistrzewicach* w Poie Łowickim, za summę rs. 3,643 kop. 79 (złp. 24,291 gr. 28). Wieś ta liczy 233 Parafjan.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL: POLSKIEGO.
Warszawa, dnia 19 Kwiet. (1 Maja) 1849 roku—
I. Przez Postanowienie NAMIESTNIKA Królestwa. W Kancelarji Przybocz: NAMIESTNIKA. Mianowany, Włódz: *Kretkowski*, nadetatowym Urzędnikiem do pisma. W Zarządzie Warsz: Wojennego Jen: Gubernatora. Przeniesiony, Sekretarz do Korespondencji Rossyjs: w Dyr: drogi żelaznej Warsz: Wieden: Radca hono: *Józef Węgleński*, na urząd Sekretarza w Zarządzie Warsz: Wojennego Jen: Gubernatora. Uwolniony od obowiązków na własną prośbę: Sekretarz w Zarządzie Warsz: Wojen: Jen: Gubernatora Sekre: Gubernialny *Koniar*.— II. Przez Postanowienia Rady Administracyjnej: W Wydziale Kom: R. S. W. i D. Mianowany: Wójt Gminy Rząd: Kieleckiej w Gub: Radoms: Ig: *Bełżyński*, p. o. Prezydenta m. Kielce. Otrzymują urlop: Sekretarz biura Naczelnika Ptu Gostyns: *Stefan Wojciechowski*, na miesiąc 4 do wód mineralnych w Marjenbad, i Lekarz Ptu Lipnows: *Michał Birantowicz*, na miesiąc 2 do m. Warszawy, dla poratowania zdrowia. W Wydz: K. R. P. i S. Mianowany, Kasjer kl: I w Banku Pols:, Radca hon: *Zurkowski*, głównym Kasjerem tegoż Banku. Otrzymują urlop: Rewizor Skarbowy Ptu Siedlec: *Maciej Cielecki*, na miesiąc 2 w kraju, dla poratowania zdrowia, i Nadrachmistrz Sekcji dobr i lasów Rząd: w Rządzie Guber: Lubelskim Alex: *Kurcewicz*, na dni 28 do Gub: Wołyńskiej, dla załatwienia interesów familijnych. W Okręgu Naukowym Warsz: Mianowany: Naczelnik Stołu w Zarządzie Okr: Naukowego Warsz:, Asesor Kolleg: *Michał Pagowski*, p. o. Naczelnika Wydz: Nau: w tymże Zarządzie. Otrzymuje urlop: Wizytator Zakładów Naukowych Królestwa Pols:, Radca Kolleg: *Józ: Korzeniowski*, na dni 7 do m. Wilna, dla załatwienia interesów własnych. Uwolniony od służby: Na własną prośbę, z powodu osłabionego zdrowia, Naczelnik Wydz: Nauk: Warsz:, Kazim: *Suffczyński*, z mundurem do ostatniego urzędu przywiązany. (D. n.)

Magistrat m. Warszawy ogłosił, aby przy sporządzaniu nowych oszacowań budowli, tylko poniżej wymienieni Budowniczo wie i Inżynierowie używani byli, a mianowicie: *Ritschel* Wacław, Starszy Radca Budowniczy przy K. R. S. W. i D.; *Schütz* Ad lf, b. Radca Budow: przy K. R. S. W. i D.; *Gotoński* Andrzej, Radca Bud: przy K. R. S. W. i D.; *Marconi* Henryk, Rad: Bud: przy K. R. S. W. i D.; *Gorecki* Józ: Rad: Bud:

przy K. R. S. W. i D.; *Borzęcki* Damazy, Rad: Bud: przy K. R. S. W. i D.; *Kropiwniki* Alfons, Członek Rad: Bud: przy K. R. S. W. i D., i Budowniczy m. Warsz:; *Friedrich* Piotr, Radca Bud: K. R. P. i S.; *Idzkowski* Adam, Bud: Pałaców Cesarskich; *Kozubowski* Ludwik, Bud: Dyr: Ubezpieczeń; *Schuch* Adolf, Bud:; *Gaj* Bud: Banku Pols:; *Baliński* Stefan Bud: Gubernjalny Warsz:; *Loewe* Bud: Ptu Warsz:; *Szwidecki* Ludwik, Bud: m. Warsz:; *Perkowski* Jan, Bud: Dyr: Pocz:; *Barwikowski* Józ: Inspektor Ubezpieczeń m. Warsz:; *Thomas* Jan, Bud: wolno-praktykujący; *Konopka* Kleofas, Bud:; *Mikutowicz* Józef, Starszy Pomoc: Bud: Dyr: Ubez:.

W Gazecie Rząd: Nr 100 i następnych, ogłoszona została Ustawa dla Kościoła *Ewangelicko-Augsburgskiego* w Królestwie.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. Karmelitów na Lesznie, odbędzie się doroczne żałobne Nabożeństwo za pokój duszy ś. p. *Józefy* z Krobanowskich *Łaszewskiej*, na które pozostały Mąż z Córkami, Zięciami i Wnukami, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Franciszka z Janczewskich *Buchowska*, Żona Urzędnika w Łowiczu, po ciężkiej przeszło dwumiesięcznej chorobie, 3go b. m. zmarła, mając lat 21.

Marcin Błaszko, w wieku lat 28, onegdaj szedł z tego świata. Pozostali Brat i Siostra, Zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godz: 6tej po połud: z Kościoła XX. Franciszkanów, na smętarz Powązkowski.

Ś. p. *Apolonia Janicka* Panna, wieku lat 16, onegdaj przeniosła się do wieczności. Exportacja zwłok odbędzie się jutro, o godzinie 4ej, z domu pod Nr 1588 na smętarz Powązkowski; na którą stroskana Matka wraz z Siostrami zaprasza Krewnych, Znajomych i Przyjaciół.

Bank Polski, ogłosił drukiem: *Wykaz* wyciągniętych losem dnia 19 Kwiet: (1 Maja) r. b. Serji Obligacji cząstkowych z pożyczki 150 miljonowej, z wymienieniem Numerów Obligacji też Serje składających. (Wykaz taki można przejrzeć w Drukarni Kurjera.)

O *Kąpielach Mineralnych*.— Właściciel Instytutu Wód Mineralnych *Dra Struve* z Drezna, przy Ogrodzie Saskim, ponawia niniejszem swoje ogłoszenie z r. 1847, że połączenie Kąpieli mineralnych z Instytutem, dla różnych przeszkód, na później odłożonem zostało. Zamierzając jednak ułatwić Szano: Publiczności, możliwość używania z wszelką dogodnością kąpieli mineralnych, mianowicie: *Toeplitz*, *Eger*, *Marienbad*, *Ems*, *Akwisgran* (Aachen Siarczanej) *Żelaznej*, *Alexis*, *Morskiej Appenrade*, *Karlsbadzkiej*, *Kreutzmacher*, *Mutterlaugenzaltz*, i innych, na żądanie w Instytucie wyrabianych, tudzież Szlamowych w *Toeplitz*,

Marienbad i *Francesbrunnen* używanych, przeznaczoną zostaje na ten cel w łazienkach przy ulicy Bednarskiej (*Majewskiego*) pewna ilość. nowo urządzonych pokoi z wannami, w których kąpiele mineralne brane być mogą; nadto, do kąpiele szlamowych przysposobiono część wani ruchomych. Cena stała od jednej kąpiele mineralnej, oznaczoną zostaje po kop. 30 (zł. 2); zaś od kąpiele szlamowej, do której potrzeba dwóch wani i oddzielnej postugi po kop. 75 (zł. 5). Osoby życzące sobie używać kąpiele mineralnych w łazienkach pomienionych, zgłosić się raczą do Instytutu Wód przy Ogrodzie Saskim, lub do Handlu P. J. L. *Flatau* przy ulicy *Nowo-Senatorskiej*, dla otrzymania biletu, i dla porozumienia się, co do godziny, na którą kąpiel ma być przygotowana. Używający kąpiele mineralnych, będą mieć ułatwienie w transporcie naczyń (z preparatami) z Instytutu do łazienek, gdyż przeznaczony do tego posługacz, codziennie naczynia opieczętowane, do łazienek przywozić będzie. Oddzielna służba na ten cel przeznaczona, nie zaniedba czuwać nad wszelkim porządkiem. Osoby na prowincji mieszkające, chcące w każdej chwili z tychże kąpiele mineralnych korzystać, mogą mieć takowe w stosownych naczyniach, małej objętości, wraz z informacją dostarczane.

Tanio a smacznie, to prawdziwa dogodność; a wszystko to można znaleźć w Hotelu *Dreźnieńskim* na wybornych obiadkach. Właściciele tego zakładu pojęli, że zysk mały a częsty, daleko jest lepszym od większego, ale tylko chwilowego, i dla tego można im wróżyć dobre powodzenie. Obok tego jeszcze i miła *Marynia* zastąpi wszelkie najskrzętniejsze usługi. Kto zaś to sprawdzi i przekona się o rzetelności tego doniesienia, niech wrzuci za to kilka groszy do *skarboxki* dla biednych. N.

W Nrze 19 *Tygodnika Rol.-Tech.*, między innemi, znajduje się: Co jest racjonalne gospodarstwo? Co jest korzystniejszym: układanie zboża podczas żniwa w mędle lub stożki. Z doświadczenia porównawczego.

(A. n.) *Poncz Dolinowy*. Poncz dotąd nieznaną w sposób w *Kalifornji* wynalezioną, Dolina Szwajcarska przyswoiła, i takowy jako arcy doskonały, pod firmę swoją podciągnęła, o czem przedsiębiorca Szanowną Publiczność uwiadamiając, donosi, iż rzeczonym *ponczem dolinowym*, który już zadowolenie wielu znawców pozyskał, każdego czasu służyć może, a obok tego w dniach pogodnych z powodu *majówki*, od godz. 5tej z rana odbywać się będą *Poranki muzyczne*, z stosownemi do życzenia śniadaniem i przekąskami; po południu zaś wyborowe raki, świeże kureczęta, rozmaite potrawy, różnogatunkowe lody po gr. 20 porcja, wszelkienapoję i chłodniki, starać się będą z pomnożoną orkiestrą *Rajczaka*, rywalizować.—*Robert Wisnowski*.

I *majowka* ma także swoje przyjemności, swoje małe rozkosze. Samo bowiem odetchnięcie nieco świeżem

powietrzem, lub nakarmienie oka zielonością, także przecie coś warte, a cóż dopiero kiedy po kilku-godzinnej przechadzce, i po niejakiem utrudzeniu się, spooczniez na rozestłanym z murawy kobiercu, kiedy na ustawionym od natury stole, porozkładają pożywe zapasy, a między niemi podadzą ci sporządzoną na pręde pieczen, drażniącą delikatny twój węch, miłą wonia; kiedy potężny kufel kalteszalu z pływającą się po nim plastrowaną cytryną i siekaninami czerstwego chleba, odwilży ci zaschłe gardło i spragnione usta; a po tem wszystkim, kiedy napełniona zieleniakiem kolejka zakraży do koła, by obiedz z rąk do rąk biesiadników grono. Straszny to materializm przy tej całej wiosennomajowej poezji, ale cóż począć, kiedy człowiek zaleźnym będąc od żołądka, jak skazówka zegarowa od werku, musi się obracać stosownie do godzin, na tym niezmiernym cyferblacie świata. Dopiero po ukończeniu rokosznej biesiady, staje się niejako każdy Panem siebie; ten sięga po sygarnicę, aby z niej wydobyć Regalje, Hawany i różne pod różnemi nazwami dymniki; tamten trze jedna po drugiej zapalkowe świeczki gaszące mu co chwila, za powiewem wiatru; ten drzymie a chrapie, inny znów z wlepionemi w firmanent oczyma marzy jak to zwykle o niebieskich migdałach; a ci, co to nie lubią tracić czasu na próżno, okolili jakąś butelczynę zezernioną, i tnąc sobie gawędę, zapijają każdą sprawę, niepomijając żadnej sposobności; to też do brze o tem powiedział jakiś dawny Poeta:

Bo kolejka i gawęda,
Czy to w polu, czy przy stole,
Byle tylko w lubem kole,
Ciągnie do się jakby węd —
A gadanki ci nie zbraknie,
Choćbyś bajął całe wieki;
A w pragnieniu, człowiek łaknie,
By pochłonąć morza, rzeki.—

U nas oddawna pierwsze dni wiosny spędzano ze czcią prawie uroczystą, zostało to z zabawków przedchrześcijańskich, bo dawni Słowianie obchodzili dwa święta wiosenne, w których wszystkie zabawy odbywały się wśród łąk i gajów. Ślad tego zwyczaju pozostał w *Majówkach* dawniej przez każdą rodzinę obchodzonych, bo znajdowano domowe pamiątki z XVII i XVIIIgo wieku, w których z największemi drobiazgami, opisując zabawy zapust, obchody popielcu, postu, dni przed-Wielkanocnych, dyngusa, i t. p., z największem upodobaniem wspomniano o *majówkach*, odbywanych w odległe nawet częstokroć strony; i tak, rodzina *Tarty* Wojewody Lubelskiego, w r. 1745 wybrała sobie na *majówkę* piękne okolice Kazimierza nad Wisłą, gdzie na kilka dni wprzód pod górą, *Zamczykiem* zwaną, urządzone namioty, i stosownie poczyniono przygotowania. W r. 1697 podobną *majówkę* urządził w Bielanach młody wówczas *Pocięj*, Stolnik Żmudzki, który później był Hetmanem, dla swej narzeczonej słynnej urodą i gustem; a w r. 1810 Xzję *Maciej Jabłonowski*,

dla Hr: *Scypionów* z Bychawy w Wysokiem. Teraz majówki mniej są świetne, ale nie mniej upowszechnione, i aby prawdziwy mieć obraz majówki, to wmięszajmy do niej i figlarne oczy. Tam to dopiero rozmaitość i zabawa. Gry, gonitwy, dowcip, słówka pełne grzeczności, zrywanie kwiatków, dobór kolorów, i skryte rozmowy, bo i któż w życiu nierozmawiał kwiatkiem albo lekkim skinieniem. Na tem tylko cała sztuka aby z dniem *Majówki* tak utrafić w pogodę, i tak urządzić interesa z piękniemi oczami, ażeby nazajutrz wspominając o dniu minionej rozrywki, niepowtórzyć z westchnieniem tych słów *Krasickiego*: »*Sultan córki odmówił, cały dzień deszcz padał.*»

Józef *Grube* Patron, oraz Obrońca związków małżeńskich, w Warszawie, mieszka i ma Kancelarję pod Nr 257 przy ul. Fręta, wprost ulicy Śto Jerskiej.

W Kalendarzu lat temu 95 wydany, w białej karcie pod rubrum 5go Kwietnia, a do jednego z Piekarzy owczesnych jak zdajesię należącym, wyczytujemy następującą notatkę: »Dziś położyłem się spać, o godz: 5ej z rana, bawiąc noc całą u zacnej sąsiadki naszej Pani *Moniki* krawcowej, obchodzącej swoje imieniny (4 Maja, przypada dzień Stej *MONIKI*, matki Śgo *AUGUSTYNA*), a prztem zaręczyny 4ch córek swoich rzadkiej piękności Panienek. Rzecz szczególna, że wszyscy 4ej Narzeczeni, mają imię *Augustyn*. Uczony szwagier mój Organista, radzi aby z tego powodu ślub był w Kościele *XX. Augustjanów.*»

Podług sprawozdań z *Łaszan*, kolor przemagający w ubiorze mężczyzn jest czarny. Nawet do neglizju używają tego koloru. Tużurki, bezwzględnie czy na jeden czy na dwa rzędy guzików robione, mają poły krótkie i obcisłe. Paletoty zwane *twins* (tjuin), a dziś najwięcej wziętości mające, robione są w kolorach ciemno-orzechowym albo mieszanym (melangé); zapinają się z przodu na 5 guzików; kołnierz jest szeroki krojem *en szal* wycięty; na piersiach jest kieszonka. Kamizelki pikowe białe i w drobny desen, jedwabne z repsiny, kaszmirowe kolorowe w krążki białe albo suto przerabiane, liczą się do mnóstwa utworów, które w roku bież: najwięcej będą miały wziętości. U zegarków mnóstwo zjawia się dewizek; zegarki najmłodniejsze są platynowe; w *Paryżu*, robią już takie, co tylko co 15 dni nakręcają się, (czyli 24 razy na rok).

Nieobojętą będzie dla osób interesowanych wiadomość, że Fabryka *Franciszka Koprzywy* prowadzona na rzecz pozostającej wdowy i dzieci, pod kierunkiem uzdolnionego *Werkmiejstra* i czeladzi, odznacza się najdokładnijszem wykonywaniem wyrobów i wszelką akuratnością. W tych właśnie czasach dostarczyła mi ta fabryka siatkę do suszenia siodu na sposób angielski, w której obok potrzebnej grubości drutu, tkanina jest tak gęsta i jednostajna, że wszystkim żądaniem w zupełności odpowiedziała, a obok tego, cena nader umiarkowana i wykonanie roboty

na czas zamówiony; oto są zalety za nią przemawiające, które z sumiennością każdy bezstronny, temu Zakładowi przyznać musi. Dla tego też oddanie sprawiedliwości zasłużonej, jest dla mnie miłym obowiązkiem.— *B. W.*

Na ostatnich targach *Warszawskich* i *Pragskich*, płacono: za korzec 4ro-ćwierciowy żyta rs. 1 kop. 98, pszenicy rs. 4 k. 26, jęczm: rs. 1 k. 95, owsa rs. 1 k. 68¹/₂, siana furę jednokonną od rs. 3 k. 30 do rs. 6, parokonną od rs. 6 do rs. 7 k. 25, słomy furę zwyczajną od rs. 1 k. 50 do rs. 2 k. 35, kartofli korzec rs. 1 k. 2¹/₂, okowity garniec k. 89¹/₂, szumówki k. 54. (G. P.)

Wczoraj w Teatrze *Wielkim* przywołani: po *Dram: Kin*, *J. Panna Moroz* 2-kroć, i *J. P. Komorowski* 2-kroć.

Listy handlowe z *Londynu* z d. 28 z. m. donoszą, że cena *pszenicy* staniała o 1 do 2 sz:— Z *Hamburga* piszą na dniu 1 b. m., że nowe prawo wexlowe z tymże dniem w wykonanie weszło.

Dnia 27go *Stycznia* r. b., w majątności *Starorypin* w Powiecie *Lipnowskim*, zasnęła w *BOGU* s. p. *Józefa* z *Karnkowskich* Hr: *Podoska*. Znakomita rodem, jaśniejąca urokiem wykwiutnego wychowania, połączonego z wysokiem naukowem kształceniem, miła i uprzejma w towarzyskich stosunkach, zgasła *Podoska* była zaszczytem rodziny, wzorem naśladowania godnym dla Sąsiadów, czuła Matką dla swoich domowników i włościan. Ile też ręka Jej otarła, ile tajonych często boleści ukoifa, to wiadomem jest jedynie *TEMU*, który sądzić Jej ziemską pielgrzymkę, i wieniec wybranych nagradzać Ją będzie. *B.*

Dnia 2go b. m. w *Lublinie*, rozstał się z tym światem, w 60tym roku życia swego, Radca honorowy, *Jan Kuczyński*, Emeryt, b. Nauczyciel *Gimnazjum* *Piotrkowskiego*.

Z *Petersburga*.— *N. PAN* mianować raczył *Pannami* honorowemi *N. CESARZOWEJ* *Jmci*, *Panny: Antoninę de Staal*, *Xięzniczkę* *Marję Czelwertynską*, *Barbarę Bogdanowską*, *Elżbietę Czerkow*, *Marję Apraxin*, *Xezkę* *Natalją Obolenską*, *Marję Tatyszczew*, i *Xięzniczkę* *Marję Lwow*.— Mianowani zostali *Szambelanami: Radev Stanu, Delianow, Starszy Urzędnik* *Kancelarji J.C. Mości*, i *Violier* *Pierwszy Sekretarz* *Poselstwa Rossyjskiego* w *Monachium*.— *Wliczanie* innych. mianowany został *Kamerjunker*, *Radca honorowy* *Hrabia A. Uwarow*, *Urzędnik* *ministerstwa* *spraw zagr:*.— *N. PAN* zaliczyć raczył do *Orderu* *Sej Anny* *IIIej* *kl.* *Xiędza* *Telesfora Grzegorzewskiego*, *p. o. Dziekana* *Moskiewskiego*, *Przełożonego* *Kościoła* *Rzymsko-Katolickiego* *Stych* *PIOTRA* i *PAWŁA* w *Moskwie*, oraz *Kapelana* *6go* *korpusu* *piechoty*.— *Pułkownik* *Wojcicki*, *Dowódzca* *4ej* *brygady* *Kozaków* *Kaukaskich*, mianowany został *Dowódzcą* *4ej* *brygady* *tychże* *Kozaków*.— *Negocjant* *Garibaldi*, *zarządzający* *Konsulatem* *Rossyjskim* w *Erzerum*, mianowany został *Kawalerem* *Orderu* *Śgo* *STANISŁAWA* *IIej* *kl.*—

Dnia 21/23 z. m. umarł w Petersburgu Radaca Tajny Hr. Teodor *Tolstoj*. b. Senator, uczony badacz zabytków archeologicznych, i właściciel muzeum tego rodzaju, które nabyte zostało przez N. PANA dla Biblioteki CESARSKIEJ. Opiekun nauk, Hrabia *Tolstoj*, był pierwszym wielbiciele talentu słynnego bajkopisarza *Kryłowa*, który przez lat kilka w jego domu mieszkał. — Rz: Radaca S. *Freygang*, Konsul Jlny Rossyjski w Królestwie Lombardzko Weneckiem, umarł w *Wenecji*.

Z Rozkazu Najwyższego, Wystawa Przemysłowa w Petersburgu odłożoną została do 25/27 Czerwca, przyjmowanie zaś wyrobów do 1/13 Czerwca r. b.

Operę włoską w Petersburgu składać będą w tym roku: Pierwsze Śpiewaczki: *Grizi* i *Prezzolini*, *Merik-Laland* (kontraltka), i *Korbani*; tenorzy: *Mario* i *Gardoni*; barytoniści: *Tamburini* i *Kolletti*, i basista *Tagliafiko*.

Anglja. — Izba niższa mimo zabiegów opozycji, większością głosów 275 przeciw 274, przyjęła trzecie odczytanie wniosku względem zmienienia praw żeglarskich. — Na wyspach Jonskich, mianowicie w Kefaloni, władza ang. przyaresztowała kilku Greków.

Francja. — Monitor 29go z. m. ogłosił dwie depe-sze następujące: Pierwsza z *Tulonu* 28go Kwietnia o 5ej rano, brzmi: »*Civita Vecchia* 26go Kwiet: o 11ej rano. Kontr-Admirał *Tréhouart* do Ministra marynarki. Eskadrylla pod mojemu rozkazami, wczoraj o 10tej zarzuciła kotwicę pod *Civita Vecchia*. W południe wyładował oddział z 1800 wojska ekspedycyjnego, za zgodą władz miejskich i bez oporu. Dziś zaś rano reszta wojsk, i obok tego przyspieszam właśnie wyładowanie materiałów.» Druga depe-sza z *Marsyli* 28go Kwietnia o 2ej, brzmi: *Civita Vecchia* 25go Kwietnia. Jenerał *Oudinot* do Ministra wojny. Stanęliśmy w *Civita Vecchia* bez oporu. Władze nie przeciwiały się, a mieszkańcy i gwardja narodowa przyjęli nas z zadowoleniem.» — Podług dziennika *Sporów*, porządek w *Liwornie* jest przywrócony; bataljony tameczne wracające z *Pisto* zostały rozbrojone, ich dowódców odesłano do *Florencji*. Inne pismo francuzkie utrzymuje, iż rząd tymczasowy *Liworna* postanowił bronić się do ostatka. — Korespondent z *Neapolu* pisze 18go zeszłego miesiąca: Ledwo dowiedziano się w *Palermie* o zdobyciu *Catanji*, przestrah ogarnął umysł wszystkich; izby uchwały niebawem wezwą pośrednictwo Admirała *Baudin*; ministerstwo *Butera* ustąpiło miejsca ministerstwu umiarkowanemu. — Król Sardyński *Wiktor Emanuel* ogłosił zupełne ułaskawienie przestępców politycznych do 20go Kwietnia. — Znowu gromady na bulwarach przy bramie Śgo *Dyonizego* wieczorem 28go z. m. były bardzo liczne, ale nie tak burzliwe jak w dniu poprzednim. Za pierwszem uderzeniem w bębny, robotnicy pierchnęli w kierunku *Temple*, a niezmierny rój ciekawych i spacerujących wzdłuż bulwaru *des bonnes Nouvelles* u-

stąpił przed nadciągającą milicją miejską. Gazeta sądowa donosi o tem: O godzinie 6tej brama Śgo *Dyonizego*, i okolice znowu były licznie odwiedzane. Kilku uliczników wydawało okrzyki: »Niech żyje *Barbes!*» i t. p. Musiano wiele sklepów pozamykać, co tem dokliwsem było dla sprzedających, ponieważ to działo się w Sobotę wieczorem, kiedy zwykle bywa największy ruch w świecie kupieckim. Okwadrans na 10tą siła zbrojna ukazała się na placu, odczytano prawo przeciw zbiegawiskom, a za pierwszem uderzeniem w bębny, massy poszły w rozsypkę. W liczbie aresztowanych mówców ludu, znajdują się: Deputowany murzyński *Louisy* z wysp Antylskich, i nieznamy w którego cybuchu znaleziono sztylet długości 20 centymetrów. Dziennik *Wiek* zapewnia, że delegowani z komitetów socjalistowskich sami skłonili lud, aby nie wznawiał zawichrzeń. — Rząd polecił zarządzenie śledztwa przeciw tajemcu towarzystwu, które przedsięwzięło poduszczać Podoficerów armji; aresztowano już kilka osób. — Proces Komunistów jest skończony. Mocą wyroku skazani są: *Genty* na deportację, *Massy* na 5-letnie wygnanie, a inni oskarżeni na krótsze lub dłuższe więzienie. — P. *Lamartine* podziękował wyborcom depart: *Sekwany* za ofiarowaną mu kandydaturę, ponieważ spodziewa się być obrany w dep: rodzinnym. — Jenerały Dyrektor Poczty wyjechał do *Bruzelli*, aby zawrzeć nowy układ pocztowy. — Gazeta *Liberté* zapewnia, że Napoleon *Bonaparte* przed wyjazdem z *Madrytu*, przestał Ministerstwu prośbę o dymisję. — Spodziewano się, iż Prezydent 4go b. m. ogłosi ułaskawienie wielu przestępców. — P. *Salvandy* Minister oświecenia za czasów *Ludwika Filipa*, przybył 17go z. m. z wyspy *Jersey* do *Avranches*.

Niemcy. — Król Pruski uwolnił Hrabiego *Arim* na własne jego żądanie z urzędu Ministra spraw zagr.; i tymczasowie poruczył tę posadę Prezesowi Ministerstwa Hrabieciu *Brandenburg*. — Francuzki Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny *de Ludre*, przybył do *Berlina*. — Gazeta powszechna lipska zbija wieść jakoby austr. Prezes ministerstwa Xz *Szwarcenberg*, 30go z. m. znajdował się w *Dreznie*, i miał tamże naradę z ministerstwem saskiem. — Wojsko pruskie które przybyło do *Hadersleben* wyruszyło 29 z. m. na północ; Jenerał *Pritwitz* oznajmił rozkaz Królewski, aby wkroczyło do *Jutlandji*, co też i nastąpiło. — Większa liczba Deputowanych z rozwiązanej izby opuściła stolicę. — Król *Hanowerski* zachorował, mają jednak nadzieję, że utrzymany będzie przy życiu. — Stowarzyszenie dorozkarczy w *Berlinie* zawiązało między sobą kasę, wspierani będą i inwalidzi. — Głoszą o ściąganiu korpusu pruskiego pod *Kreuznach* i *Koblentz*, aby mieć na uwadze *Frankfort n. M.*; do *Moguncji* posyłają wojsko pruskie. Tyle jest pewnem, że z *Koblentz* wysłano wojsko do *Kreuznach*. — Najnowsze wiadomości z *Berlina* udzielone były

ministerstwu Rzeszy w *Frankforcie n. M.* dopiero za pośrednictwem poselstw. Rząd bawarski swoje noty także wprzód udziela redakcji gazety frankforckiej. — Lord *Ponsonby* przybył do *Frankfortu n. M.*; *P. Camphausen* wkrótce z tego miasta wyjedzie. Tamże utrzymuje się mniemanie, że gdyby Arcy-Xię *Jan* złożył zawiadomstwo Rzeszy, takowe poruczonem będzie Xciu *Pruskiemu*. — Profesor literatury sławiańskiej przy uniwersytecie pragskim, *P. F. L. Celakowski*, mianowany Profesorem tegoż fachu przy uniwersytecie wiedeńskim.

Włochy. — Monitor rzymski donosi o uznaniu rządu republikańskiego rzymskiego przez Sycylję, w dowód czego *X. Ventura* został mianowany Reprezentantem sycylijskim w *Rzymie*. Minister wojny w *Rzymie*, Generał *Avezana*, 21go z. m. miał odbyć przegląd tamecznej sily zbrojnej. — Dziennik neapolitański zawiera następujące wiadomości urzędowe: Kwartera główna *Giarre* 4go Kwietoia. Pierwszy raport naczelnego wodza Xcia *Satrjano*: 29go z. m. (*Marca*) odbyto w *Messynie* rewję, na której wojsko przedelowało przy okazywaniu wojennego zapatu. 31go oddziały ruszyły w pochód. Brygada dywizji pierwszej umieszczona na statkach, wykonawszy atak pozorny na *Cefalu*, doścignęła parostatek *Stromboli*, i połączyła się z resztą armji w kierunku do *Catanji*. Z przylądka *S. Alessio*, synpnęły się wystrzały na statek *Stromboli*, jeden z nich ugodził nawet w żagle. Baterje parostatku odpowiedziały podobnie, i odparły nieprzyjaciela tamującego pochód wojsk lądowych; mianowicie zaś rozbiły bataljon cudzoziemski i szwadron strzelców konnych, złożony z wystużonych w armji afrykańskiej. Hufce pierzchnęły w kierunku do *Taorminy*; wojsko nasze miało sposobność zabrania wielu jeńców. Obie brygady dywizji pierwszej, i pierwsza dywizji drugiej połączywszy się z drugą, ruszyły naprzód i zdobyły stanowisko *S. Alessio*; wieczorem stanęły o *miglię* (pół godziny drogi) przed linjami *Taorminy*. Pozycję tę silną już przez samą naturę, wzmocniono baterjami o 9 działach. 3 Kwiet. Niepodobna prawie do zdobycia pozycja *Taormina*, broniona rowami, 9 armatami i odziałem 4000 wojska, wczoraj została zajęta przez okolenie jej od strony zachodniej, wykonanego przez 2 bataljony i kompanję strzelców; skutkiem czego załoga *Taorminy* pierzchnęła, pozostawiwszy artylerję i znaczne zapasy wojenne, które natychmiast przetransportowano na statki. 4go Kwietnia: Dziś wykonany był pochód od *Gardini* bez oporu. Mamy wiadomość, że nieprzyjaciel oczekuje nas w *Aci*. Skoro trudność ta będzie przezwyciężoną, zaatakujemy *Catanię*. Drugi raport. *Catania* 7 Kwietnia: Donoszę dziś o zdobyciu *Catanji* 6go wieczorem; wojsko nasze przez 13 do 14 godzin walczyło mężnie przeciw 25,000 nieprzyjaciół, między którymi było kilka tysięcy wojsk regularnych. Trudno było prze-

liczyć szanice, barykady, mury z strzelnicami, rowy, długie ulice zasiane kulami i obóz regularny, oszańcowany, obsadzony artylerją i otoczony 11tu minami. Po pokonaniu *Aci Reale*, wojsko nasze posunawszy się przez *Aci Catena*, *Aci St. Antonio* i *Belvedere*, zaatakowało straszną pozycję *Catanię*, i odparto niezliczone hufce wraz z gwardją narodową. Przeszło 1000 trupów zaległo pobojo-wisko, 12 sztandarów zdobyto, wydzierano je Podchorążym pośród bataljonów, widziano tam czyny wojenne, jakimi zasłynęły konsulaty i czasy cesarstwa. Z strony naszej 3. h Oficerów poległo, 40tu zostało ranionych. Poległych żołnierzy wymienić nie mogę. Słychać, iż *Syrakuzą* bronioną jest przez 1200 wojska, i 31 armat ciężkiego kalibru. Trzeci raport. *Catania* 9go Kwietnia: Straż tylna nieprzyjacielska, złożona z bataljonu strzelców (po większej części cudzoziemców) i trzy armat, usadowiwszy się w *Ad-rno*, została z tamtąd wyparta. Nasze straż przednie stanęły na lewym brzegu *Sime-to*. Ze wszech stron dochodzą do Generałów neapolitańskich adresa, z wynurzaniem uległości. *Catania* 8go została ogłoszoną w stanie oblężenia, i obwieszczono prawo wojenne. Zwrot broni ma nastąpić w przeciągu 3ch dni; przeciwiający się, uważani będą za buntowników. — Z *Liworna* piszą 20go Kwietnia: Ustanowiono tu komitet rządowy, który zawiązał układy z *Florencją*. Warunki główne są: Amnestja, uwolnienie Pana *Guerazzi* i poruczenie części służby wojennej oddziałowi *Liwornieńczyków*. — Załoga złożona z 3000 Austriaków, 23go z. m. wmaszerowała do *Alessandrii*.

Rozmaitości. — W tych dniach miał być danym w *Paryżu* koncert przez Panią *Pleyel* i Pana *Batta*. — Ci, którzy uznali potrzebę zapychania nosa tabaką, byli w samych początkach tego przesładowani; i tak: *Jakób 1szy* Król Angielski, wydał prawo przeciwko zażywającym tabakę, obejmujące całą księgę pod tytułem: *Miso Capnos*. W kilka lat później, Papież *Urban VIII*my rzucił klątwę na tych, którzy się ważyli zażywać tabakę w Kościele; Królowa *Elżbieta* popierając tę klątwę, mianowała Urzędników do konfiskowania tabakierek, w razie dostrzeżenia onych w Kościele; nakoniec *Amurat IV*ty bez żadnych ceremonji zakazał zażywać tabakę, pod karą urznięcia nosa. — Pewien spostrzegacz utrzymywał, że kto chce sobie zaszkodzić a drugiemu nie pomódz, niech się tylko wda w udzielanie rad. Objasniał to nawet przykładem: Dwie przyjaciółki nierozdzielnie połączone były węzłem; licho skusiło jedną z nich: ta przestregła swą towarzyszkę, że taniec wcale do jej figury nie przystoi. Tamta przyjęła niby przestroge, lecz za chwilę uprzedziła swą najdroższą przyjaciółkę, iż i ona koniecznie od śpiewu wstrzymać się powinna, albowiem wyższe tony ma piskliwe i rażące. Rzecz naturalna, że niezgrabna jak tańczyła tak tańczyła, że piskliwa Artyst-

ka również śpiewała jak dawniej; ale co niezawodnego, to jest, że z serdecznych przyjaciółek, zrobiły się dwie zaciekle surne. — Lichwiarz pożyczając dwóm młodzikom pieniądze, jednemu z nich 24, a drugiemu 36 procentu policzył. Za takie zdzierstwo złąjany od więcej poszkodowanego dłużnika, zawołał: «A za co się Pan gniewa?.. jeżeli ja od Pana biorę 36 procent, to tylko dowodzi, że Pan masz większy u mnie kredyt niż Pański kolega.» — Bieda jest największą przyjaciółką ludzi, oni ją zawsze klepią, a ona ich jednakże się trzyma.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Baranowski Józ: Oby: z Wielunia; Bielawski Felix Patron z Lublina; Bogusz Kazim: Oby: z Gub: Wołyńskiej; Cochet Wład: Urzęd: Konsulatu Francuz: z Paryża; Debowski Teod: Ob: z Tokar; Dozmański Konst: Oby: z Petersburga; Feofitaw Radca Hon: z Wilna; Hildebrand Henr: Jubiler z Lipska; Janowski Sztabs Kap: z Połtawy; Kraszewski Julian Oby: z Piekar; Operman Generał z Rialisa; Rembowski Józ: Oby: z Warpens; X. Sosnowski Kaz: Kanonik z Lublina; Tatarkiewicz Jak: Art: Rzeźbiarski z Ciechanowca. (G. P.)

DONIESIENIA.

PANNY uzdatnione do robienia Kapeluszy Damskich, mogą mieć miejsce w Fabryce *Lotha*.

W domu pod Nrem 1341 przy ulicy Śto-Krzyckiej, w tych dniach kupiono Meble jesionowe, i Kupujący oświadczył chęć kupna **MEBLI** palisandrowych, które już były sprzedane; teraz kiedy też Meble są do odstąpienia, przeto mającego chęć nabyć takowe, uwiadomiam. — J.

Do Magazynu Strojów i Sukien Damskich, oraz fabryki Kapeluszy słomianych, pod firma H. Schaefer, w domu Helbinga, pod Nr 467 b, naprzeciw XX. Reformatów, potrzebne są **PANNY** uzdatnione do Strojów, Sukien, oraz szycia słomki i ryżu; tenże Magazyn przyjmuje wszelkie obstalunki i takowe jak najdokładniej i najszybciej wykonują.

MŁODZIEŃCIEC w wieku lat 15 do 16, porządnych Rodziców, znający język niemiecki, a mający chęć wykształcenia się w interesach kantorowych, znajdzie natychmiast pomieszczenie stosowne. Blizszą wiadomość powziąć można przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1372.

MAGIEL angielski, z wszelkimi rekvizytami, zupełnie w dobrym stanie, do sprzedania za cenę przystępną. Wiadomość pod Nr 87 na Kanonji, na 1m piętrze od frontu.

W domu Natansona przy ul: Nalewki pod Nr 2244 A, są od Śgo Jana r. b., do najejcia: 6 i 7 **POROJ**, z Ruchniami angielskimi, Spizarkami, i wszelkimi wygodami, ze Stajnią i Wozownią, lub bez takowych, z obierem gustownem i dogodnym rozkładem; oraz 3 **POKOJE** z Ruchnią, i dwa **POROJE** Kawalerskie.



W domu pod Nr 1096 przy ulicy Twardej, jest do przedania 5cio-letni **KON** skarogniady, sredniej wielkości. Wiadomość powziąć można na miejscu.

SZAFY jesionowe do robierania, i **STOLY** jesionowe do picania, są do sprzedania przy ulicy Leszno Nr 723, wprost XX. Karmelitów. Wiadomość u Stolarza.

Z wolnej ręki można nabyć **DOBRA** Potok, w Pow: Sandomierskim, o pół mili od M. Ożarowo położone. Dobra te, mają rozległości morg 2052, w gruntach psennych, z dostatnim lasem. Blizszą wiadomość u Patrona Wojciechowskiego w M. Radomiu.

W domu Latoszyńskiego pod Nr 1957 przy ul: Zakroczymskiej, jest do zbycia kilka sztuk **NARZĘDZI ROLNICZYCH**, i **WOZ**.

W domu Nr 167, obok Kościoła po-Paulińskiego, od Ś. Jana r. b., są do wynajęcia **LOKALE**, na 1m piętrze od frontu, **SALON** z Balkonem, 3 Pokoje i Gabinet, z Ruchnią angielską, Piwnicą i Komórka na drzewo; oraz Salonik, 2 Pokoje, Przedpokój i Ruchnia, na dole od ulicy Podwał; Salonik, Pokój, Przedpokój, z Ruchnią, Komórka, i Piwnicą, może być wynajęte na proceder. Wiadomość u Rządcy domu, lub w handlu Rossyjskim.

KONICZYNA CZERWONA.

U Dobr Szczawina, jest do nabycia przy ulicy Senatorskiej Nr 471, w Składzie Nasion Dra F. *Bolzhold*, garniec po kop. 52 1/2; **OWIES** Marjenbadzki garniec po kop. 15, **TRAWA** Śgo Tymoteusza garn: po kop. 50; **BOB** mały angielski, dla koni, garniec po kop. 22 1/2; **BURAKI** cukrowe krajowe po kop. 30, zagraniczne po kop. 45; **REJGRAS** garn: od kopiejek 37 1/2 do kop. 90; **KONICZYNA BIALA** garn: po kop. 90.

Dnia 4/16 b. m. o godz: 11 z rana, odbędzie się w Marymoncie licytacja na jednoroczną dzierżawę **NABIAŁU** w dobrach lastytowych. Wadjum złożyć się mające wynosi Rsr. 75.

Są do sprzedania z wolnej ręki, **DOBRA** miasto Lipsko, z Kolonjami Katarzynów i Dąbrowa, mające rozległości morg 3000, z dostatnim lasem. Dobra te oprócz Folwarku, przynoszą intraty gotowej Złp. 22,000, położone są o milę od Wisły, w Pow: Opatowskim Okrę: Soleckim. Blizsza wiadomość u Patrona Wojciechowskiego w M. Radomiu.

Zawiadamia się **JW** i **WW** Panów, iż nowo-otworzonej **TRAKTJERNI** przy ulicy Nowy-swiat pod Nr 1248, obok Cukierni Semadyniego, dostać można przy rychłej usłudze wszelkiego rodzaju **POTRAW**, tudzież Obiadów, po cenie umiarkowanej. Właściciel ma zaszczyt polecić się jej względem, upraszając, aby zaufaniem swem zaszczytili raczyli.

Potrzebny jest na prowincję o mil 12, dobrze usposobiony **METR** muzyki na fortepianie; życzący sobie, raczy zgłosić się do W. Rudowskiego Nr 2242 przy uli: Dąkiej, na 2gie piętro z bramy.

Podpisany, ma zaszczyt donieść Sz: Publiczności, że w Składzie Sukna w lutowie, przezeń utrzymywanym, dostać można wszelkiego gatunku **KORTÓW**, **SURNA** i **PÓLSURNA** z najcenniejszych fabryk krajowych Stumpfa, Rephana i A. G. Fiedlera. Zwraca się uwagę kupujących na to, że tu mowa o słynnych wyrobach Fabryki **A. G. Fiedlera** w Opatówku istniejącej, nie zaś z nowo-powstałej w Tomaszowie i do Sukiennika **A. J. Fiedlera** należącej. — N. *Pinkus*.

Pewna Osoba dobrze urodzona, którą niebezpieczeństwa zmuszają szukać gdzieindziej przyzwoitego utrzymania, życzy umieścić się w domu Rossyjskim, jako Osoba do towarzystwa, utrzymania wyższego zarządu w domu; prawem będzie dla niej stosować się do gustu i życezeń, tych którzy ją zaszczytą swoim zaufaniem; mówi zarówno po francuzku i po polsku; bowiem jej wykształcenie było prowadzone z największą starannością; po 3ch miesiącach próby, będzie żądała wynagrodzenia na swoje utrzymanie; wszelakoż kosztą podróży, winny jej być naprzód zaliczone na pensję. Blizszą wiadomość powziąć można u Panny Zofji Osieckiej w Krakowie, w Hotelu pod Królem Węgierskim.

MIESZKANIE letnie z kilku Pokoi, Kuchni, Piwnicy złożone, wśród przyjemnego ogrodu w lasku angielskim, do którego może być Stajnia i Wozownia, obok placu Wojennego pod Nrem 2220 B, jest każdego czasu do najejcia. Dowiedzieć się w handlu Żelaznym na rogu ulicy Długiej i Freta.

DOBRA ziemskie w Powiecie Gostyńskim, między Kutnem a Łowiczem, o pół mili od szosy położone; grunt w większej części pszenny; wysiewu oziminy około 180 korcy; pastwiska zyczne i obszerne; siana fur sto, są do wydzierżawienia od Ś. Jana r. b. Zgłosić się do Rządcy domu przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 468.

Dwa **MAGLE** nowe, budowane na sposób angielski, z wszelkimi rekwizytami do nich należącymi, są do sprzedania lub do wynajęcia, przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 476 b, w domu W. Neymana.

Rtoby pragnął mieszkać na wsi w niewielkiej odległości od Warszawy, może mieć **LORAL**, Stajnie, Wozownie, siano, owies dla koni, ogród i inne wygody, za umówioną cenę, jakoteż i bez tych wygod, stosownie do życzenia. Zgłosić się zechce pod Nr 568 przy ulicy Długiej, na 2gie piętro.



W Gub: Lubelskiej, Pow: Radzyńskim, w dobrach Rozwadówka, położonych o mil 5 od miasta Międzyrzecza, jest do sprzedania **OWIEC** Matek sztuk 500, od 2ch do 4ch lat mających, zdrowych i zdanych do chowu. Wełna z tej owczarni jest znana, i od lat kilku ciągle zakupywana przez fabrykę Fidlera z Opatówka. O cenie i warunkach sprzedaży, na miejscu u właściciela dowiedzieć się można.

Rejent Kancelarii Okr: Sochaczewskiego, podaje do publicznej wiadomości, że na żądanie SSrów beneficjalnych, w d. 18/30 Maja r. b. od godz: 9 z rana, przed podpisaniem Rejentem przez publiczną licytację sprzedane zostaną: a) Kamienica masy murowana, w środku rynku w M. Sochaczewie pod Nr 183; b) Dom drewniany Nr 201 i 202 oznaczony, wraz z ogrodem owocowym i warzywnym, w mieście Sochaczewie położone, niegdyś własnością Budziackiego będące, a teraz do spadkobierców po Aleksandrze Wykowskim należące. Licytacja Kamienicy zaczynać się będzie od summy Rsr. 1800, zaś Domu drewnianego od summy Rsr. 382 k. 50 Każdy przystępujący do licytacji Kamienicy, obowiązany jest złożyć na wadium Rsr. 300; zaś Domu drewnianego Rsr. 75. Warunki w Kancelarii podpisanego Rejenta każdego czasu przejrzane być mogą. — Roman Wolski.



FORTEPIAN mahoniowy, o 6 i pół oktawach, ze sztabą, w dobrym stanie, jest do sprzedania przy ulicy Długiej pod Nr 557 w domu tak zwanym Potkańskich. Wiadomość powziąć można w Magazynie Strojów Damskich, w tymże domu.

Podpisany Komornik, podaje do publicznej wiadomości, iż stosownie do układu, pomiędzy Domem Fabrycznym pod firmą Molz et Frolin w mieście Zgierzu eksystującym, a wierzycielami tegoż domu urzędownie przed Jarońskim Rejentem zawartego, sprzedane zostaną przez publiczną licytację za gotowe pieniądze rozmaite Ruchomości, a mianowicie: Wełna surowa lepszego gatunku, około 28 centnarów; Wełna szwajcarska około 14 centnarów; Przędza wełniana farbowana i biała w najlepszym gatunku około 20 centnarów, na wyrabianie kortów; Korty i Sukno, w najprzedniejszym gatunku, i różnych kolorach, około postawów 80; Maszyny różnego gatunku do fabrykowania kortu; oraz i inne ruchomości, a to w dniu 28 Kwietnia (9 Maja) r. b. i w dniu następnym, od godziny 10 z rana, w mieście Zgierzu w domu Fabrycznym. — Zgierz dnia 16/28 Kwietnia 1849 r.

Jan Szóstkowski, Komornik Trybunału.

Prawnie zajęte objekta, jako to: Rzeszła, Ranapa, Stół, w Warsz: przy al. Leszno Nr 711, w d. 25 Kwiet: (7 Maja) r. b. o godz: 10 z rana: — następnie w tymże samym dniu o godz: 12 w południe, w wsi Cholewy Okręgu Sochaczewskim położonej, na gruncie zabudowań dworskich, różne Meble, Powóz, Ronie, Krowy, Woły, i Zboże w ziarnie, przez publiczną licytację, sprzedane będą — G. Zawadzki, R.

O mil 10 od Warszawy, potrzebny jest **NAUCZYCIEL** do początkowych nauk Dzieci. Wiadomość w domu Nr 557 przy ulicy Długiej, u Puskarza. — Tamże jest do zbycia za pomierną cenę, **RANAPKA** jeśionowa, kilka Rzeszeł, Stółki do kart, Szkatułki małe, hecanowa i mahoniowa; Parawan, Siodło z munsztukiem używane, i inne rzeczy.

Rejent Kancelarii Okręgu Sochaczewskiego, podaje do publicznej wiadomości, że na żądanie opieki nieletniej Maryanny Bagńskiej, w d. 13/25 Maja r. b., przed podpisaniem Rejentem w M.

Sochaczewie, wydzierzawioną zostanie wieś Lubiejów, pół mili od miasta Sochaczewa położona, na lat 3, poczynając od dnia 12/24 Czerwca r. b. Warunki w Kancelarii podpisanego Rejenta przejrzane być mogą. — Roman Wolski.

Rodowita Polka biega w języku francuskim, życzy przyjąć miejsce jako **BONA** na prowincji, lub w Warszawie, przymtom posiada także polski i niemiecki, pisząca temi językami. Osoby któreby potrzebowały, powziąć mogą wiadomość w Hotelu Drezdeńskim przy ulicy Długiej Nr 556. Szwajcar wskaze.

Idąc od Banku, ulicą Senatorską, pod Teatr, aż do placu Zygmunta, zgrabionym został **ZEGAREK** mały, damski, cylinder, z emalią wyobrażającą figurkę, cyferblat porcelanowy, urwany się od uszka. Znalazca raczy odnieść na ulicę Krak: Przedm: do domu obok Dobroczyńności Nr 369, w podwórzu w pałacyku na dole, do W. Labędzkiego, za nagrodą.

NOWOŚCI.

LODY SZAMPANSKIE z Wina Szampańskiego Clicquot, w kieliszkach szamp:, po złp. 1. — **CHILEB TURECKI** z przynicy tureckiej (Kukurydzy); — **BULECZKI**. Oraz dostać można w 6ciu gatunkach **LÓDÓW** po gr. 15; Meryngi czyli Lody w Bezach po gr. 6; **ROGALI** Karlsbadzkich; **KARMELRÓW** funt po zł. 2, lepszych funt po zł. 3, paryskich po zł. 4; tudzież różnych **CIAST** i t. p. w Zakładach Piekarni Wiedeńskiej przy uli: Długiej Nr 592, w Sklepie w środku Goscin: Dworu i w gmachu Kolei żelaznej.

Wczoraj przechodząc z ulicy Królewskiej na Elektoralną, na Sto-Jańską, zgubiono **RUBLI** Sr: 41, częściowo lub razem wypać mogące, w której kwocie był jeden papierek 25-rublowy i 10-rublowy, oba w kupie, reszta 1-rublowe oddzielnie. Laskawy Znalazca raczy mieć wzgląd, iż taż summa była ostatoim mieniem biednej osoby, i takową summę zwrócić do Drukarni J. Tomaszewskiego przy ul: Bielańskiej Nr 600, za nagrodą jakiej żądać będzie.

Administracja Xięstwa Łowickiego. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. odbywać się będzie licytacja w Skierniewicach w Urzędzie Aktuarjusza, na wydzierzawienie **FOXALU** przy kolei, na rok jeden lub więcej, w miarę chęci Pretendentów, którzy do dzierzawy takową oświadczają. Foxal ten przy głównej Stacji drogi żelaznej wydzierzawiony będzie z umeblowaniem kompletnem, z 3ma Billardami, oraz z różnymi Naczyniami kredensowemi i bufetowemi, z Serwisem stołowym i innemi szczegółami, których spis przy licytacji kto tego życzyć będzie, okazany zostanie. Licytacja główna in plus, odbyć się mająca, rozpoczęta będzie od summy Rsr. 1117, jako dotychczasowej dzierzawy, a każdy przystępujący do licytacji, złożyć obowiązany w gotowiznie lub w Listach Zastaw: białych Rsr. 375 jako wadium, które odstepującemu od licytacji zaraz zwrócone będzie, a utrzymującemu się przy dzierzawie na kaucją pozostanie. Warunki do tej dzierzawy każdego czasu u Aktuarjusza w Skierniewicach i w Biorze Administracji Xięstwa w Łyszkwicach, przejrzane być mogą. — Łyszkwice d. 15/27 Kwiet: 1849 r. — Administrator Xięstwa, Rzeczywisty Radea Stanu, T. Botwinko. Sekretarz, F. Staszewski.

TAXA ZNIŻONA. — **NIERUCHOMOŚĆ** z Ogirodem, w Warsz: pod Nr 2193 przy ulicy Muranowskiej położona, do SSrów Hopfenblumów należąca, której szacunek przez taxę na Rsr. 2718 k. 59 wykryty, do summy Rsr. 2250 niższoną został, sprzedana zostanie ostatecznie w dniu 10/22 Maja r. b. o godzinie 4 po południu, przez licytację publiczną w drodze działów przed W. Zaleskim, Asesorem delegowanym. Warunki przejrzeć można u dyrygującego sprzedażą Raziemierza Brzezińskiego Patrona w Warsz: pod Nr 2242 przy ulicy Nalewki.

KOCZ poczwórny familijny, z rekvizytami podróżnymi, średniej wielkości, lekki, w dobrym stanie, mocny, jest do sprzedania pod Nr 614 H, przy ulicy Niecałej. Wiadomość u Jakóba Melchiena.

GIPS NAWOZOWY.

Dla dogodności Szano: Posiadaczy Dóbr Ziemijskich, urządzonej został nowy Skład Komisowy Gipsu Nawozowego w **NOWEJ-ALEXANDRII**, u Pana Sommer Gurfinkel, gdzie takowy sprzedaje się w beczkach netto 500 funtów czyli 5 centnarów obejmujących, po Rsr. 3 kop. 30.

W urządzonej poprzednio Składach, Gips Nawozowy sprzedaje się po cenach dotychczasowych, a mianowicie:

w **WARSZAWIE** przy Młynie Parowym, na Solcu pod N. 2913a, Beczka obejmująca netto centnarów trzy, Rsr. 1 k. 80.

" " " " pięć, Rsr. 2 k. 70.

" " " " " kop. 45.

w **PŁOCKU**, w Handlu P. Jana Gutekunst.

Beczka obejmująca netto centnarów trzy, Rsr. 2.

w **WŁOCŁAWKU**, w Składzie Banku, także beczka, Rsr. 2.

Itoby potrzebował **GRUZU**, może takowy zabierać bezpłatnie z pałacu Rządowego przy ulicy Miodowej Nr 493.

MIESZKANIE złożone z 6ciu Pokoi, z których jeden jest Salonem o 3ch oknach, Kuchnia angielska, Piwnica, Drwalnia, Góra, Podwórce zamknięte. Stajnia i Wozownia, i wszelkie inne wygody, w domu pod Nr 926 B, na rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej, do najęcia od 1go Lipca r. b. — W tymże domu do najęcia również od 1go Lipca, 4ry **POKOJE** z Kuchnią i Drwalnią, które zupełnie odmalowane i odwiezione będą. Dowiedzieć się o warunkach na miejscu w Kantorze Fabryki w dziedzinie, lub u Rządcy tego domu, na 2m piętrze, w domu Lewenberga dawniej Mikulskiego, przy ulicy Bielańskiej, Nr 467, którego zastać można od 8 do 9 z rana.

Arsenał Warszawski niniejszem zawiadamia, iż w dniu 20 i 24 Maja (1 i 5 Czerwca) r. b. odbywać się będzie w Kancelarji Arsenalu od godziny 10 z rana, do 12 w południe licytacja, na sprzedaż różnych nieużytecznych i niepotrzebnych Arsenalowi Przedmiotów. Mający więc chęć zakupienia takowych, mogą zgłosić się w dniach i czasie wyżej oznaczonym, i złożyć przed rozpoczęciem licytacji, na kaucję 10% z całkowitej summy wartości przedmiotów, t. j. Rsr. 65, do której po ukończeniu licytacji zakupujący, obowiązany bezzwłocznie dodać tyle, ażeby ze złożoną poprzednio kaucją wynosiło 10% z pozostałej za nim ceny, i złożyć deklarację, jako będzie oczekiwał zatwierdzenia przez Władzę pozostałej za nim ceny. Warunki i wykaz przedmiotów, mogą być przejrzane każdodziennie wyjąwszy dni świąteczne w Kancelarji Arsenalu, same zaś przedmioty w Składach Arsenalnych od godz. 10 z rana do 2ej po południu. — Zarządzający Arsenalem, Artylerji Pułkownik, *Garbunoff* 1. Tłumacz Arsenalu, *Zimmermann*.

KONICZNA STEJNMARSKA,

której świeży transport nadszedł, i znajduje się do nabycia przy ulicy Trebackiej Nr 638, gdzie Skład Mąki Młyńska Parowego. Garniec sprzedaje się po kop. sr. 60. Zwraca się przytem uwagę Szan: Właścicieli i Posiadaczy Ziemijskich, że już bardzo krótki termin do siewu onej pozostaje.

Z Kantoru Informac: ulica Krak.-Przedm: Nr 415.

Urzędnik z familją, rezydujący w Warszawie, mający własną Córke, której życzy staranną dać edukację, przez przyjęcie uśdosobionej Guwernantki, pragnąłby dla emulacji mieć poruczo-

ną Paniękę, a tak pod okiem rodzicielskiem tem troskliwszem, że cel ukształcenia i własnej Córki byłby zawsze na oku, mogłaby otrzymać poręczona Panięka postępy w naukach przy bacznym dozorze. Dalszą wiadomość udzieli Kantor Inform.

Z Kantoru Złecen przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.

SUMMA Zł. 24,000, jest do wypożyczenia na 1szy Nr Domu mrowanego w Warszawie, przy ulicy Krakow-Przedm: lub też Nowy-świat, całkowicie lub w połowie bez pośrednictwa Faktorów. Wiadomość w powyższym Kantorze.

Traktiernia w Warszawie od lat kilkudziesiąt zawsze w jednym miejscu, i przez jedną familję utrzymywana, z całym jej zakładem, służącym do tego procederu, jest do odstąpienia wraz z Lokalem, w każdym czasie, z powodu wyjazdu. Wiadomość w powyższym Kantorze.

KAMERDYNER opatrzoney dobrimi świadectwami konduity, może się umieścić. Wiadomość w Kantorze Złecen.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania za pomierną cenę, na rogu ulicy Nowy-świat i Chmielnej pod Nr 1259, wchodząc w dziedzinie po lewej stronie w ofieynie na dole, **SZAFKA**, **Kanapa**, **6 Krzesel**, i **Stół** przed kanapę, jesionowe, pokryte włosienicą. Można takowe widzieć codzien od godziny 11 rano do 4ej po południu.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 15.

Wysokość wody na Wiśle stóp 5 cali 10.

TEATR ROZMAIT: Jutro, *Matżeństwo z głodu. Taraban.*

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż w Cukierni mojej przy ulicy Senatorskiej Nro 451, w domu Rezlera, dostac można **LIMONJADY**, **ORANŻADY** i **CZOKOLADY** w proszkach; oraz **ORSZADY** w masie; tudzież **ESSENCJI** Rafłowej w butelkach, dla udających się na przechadzki, bardzo dogodnej i pożytecznej.

C. Grohnert.

D Z I S,

otworzony zostanie przy ulicy Miodowej, w domu W. Rosen, Nro 490 1/2,

O G R O D

NA NOWO URZĄDZONY,
do Zakład:

PIWA BAWARSKIEGO

BROWARU

HABERBUSCH, SCHIELE et KLAWE,
należący.

W tymże Ogrodzie dla uprzyjemnienia chwili pobytu Szanownych Gości, urządzona jest **KREGIELNIA** bardzo regularna, **BILARD** i inne **ZABAWY**. Orsz wszelkich **NOWALJI** i **PRZERAKER** smacznie przyrządzonych, przy śpiesznej usłudze, dostac będzie można.

O G R O D

P O D L I P K A,

przy ulicy Przejazd pod Nrem 651,
PRZY ZARŁADZIE

PIWA BAWARSKIEGO

BROWARU

HABERBUSCH, SCHIELE et KLAWE,
eksystujący, po zupełnem odnowieniu onego,

D Z I S

otworzonym dla Publiczności zostanie.

Tamże wszelkich **NOWALJI** i **PRZERAKER**, świeżo i smacznie przyrządzonych, przy śpiesznej usłudze dostac będzie można. Urządzona jest także **REGULARNA KREGIELNIA**.